
国立病院機構 新潟病院 

患者、ご家族、保護者、成年後見人の皆様                      令和 6 年９月 

 

 

 

面会をご希望される患者・ご家族の方へ（お知らせ） 

 

平素より当院の運営に関しまして、ご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。感染防止対策として 
当院では面会制限を行っております。現在までの感染者数推移・感染状況を鑑み 2024 年９月 21 日（土） 
より土日祝日の面会を開始致します。土日祝日の面会に関しましては 1 病棟につき最大 1 組となっておりま
すのでご了承ください。詳細は下記の通りとなります。 

現在   平日 14 時～16 時  面会時間 1 組（30 分程度）（1 病棟につき最大 4 組まで） 

↓ 

緩和後 平日 14 時～16 時  面会時間 1 組（30 分程度）（1 病棟につき最大 4 組まで） 

  土日祝 14 時～16 時 面会時間 1 組（30 分程度）（1 病棟につき 最大 1 組まで） 

 
事務当直の管理上の都合により、土日祝の面会は 1 病棟 1 組と制限させて頂きます。ご協力をお願い 
致します。 
 

・面会の予約につきましては、平常通り平日 14 時～16 時までに電話にて予約を受け付けております。 
（土日祝日の面会予約は 2024 年 9 月 19 日（水）よりお電話にて予約受付を開始致します。） 

・休日の面会は、夜間救急入口よりお越し頂きまして、事務当直窓口にて本人確認・検温・問診票の記入を
して頂き体調チェックをした後に病棟へ移動して頂きます。 

・感冒症状などがある場合には面会はできません。なお現在、軽い喉の痛みでも感染症と診断されることも
ございます。症状がある方は面会をご遠慮ください。 

・面会時には必ず不織布マスクの着用と面会前に手指消毒をお願いします 
・病棟内面会中での飲食は禁止とさせて頂きます。 
・小学生以下のお子さまの面会はできません。 
・面会の頻度につきまして 1 患者につき 6 日間の間隔をあけて、週 1 回まででお願いします。 
・地域や病棟内の感染症流行状況によりさらに面会を制限させていただく場合がございます。何卒ご了承 

下さい。 

〈担当者〉 
国立病院機構新潟病院 ICT（後藤内科医長・髙橋感染管理
認定看護師） 


